Дело № 2-150/93/2018

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

 29 июня 2018 года                                                                               пгт. Черноморское
Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым в составе:
председательствующего судьи                                    - Солодченко И.В.
при секретаре                                                                 - Горловой Н.В.
с участием истца                                                            - Талановой Л.П.
представителя истца                                                      - Ярошенко В.В.
представителя третьего лица                                        - Завирухи В.И.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Талановой Л.П. к Прокофьевой Н.А., третьи лица Отдел судебных приставов по Черноморскому району Республики Крым, Черноморское районное потребительское общество, Алиева Д.А.  о взыскании суммы переплаты, образовавшейся по выплате задолженности, взыскиваемой солидарно,
             Руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л :

 	Иск Талановой Л.П. к Прокофьевой Н.А., третьи лица Отдел судебных приставов по Черноморскому району Республики Крым, Черноморское районное потребительское общество, Алиева Д.А. о взыскании суммы переплаты, образовавшейся по выплате задолженности, взыскиваемой солидарно - удовлетворить.
Взыскать с Прокофьевой Н.А. паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, в пользу Талановой Л.П, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, сумму переплаты, образовавшейся по выплате задолженности, взыскиваемой солидарно, в размере сумма, расходы по оплате услуг представителя в размере сумма, а также судебные расходы, по оплате государственной пошлины в размере сумма.
Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        	Заочное решение может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья	 	      		подпись                           И.В. Солодченко

Согласовано

Мировой судья	 	      		подпись                           И.В. Солодченко